



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-SEAG

DATA DE ABERTURA: 29 DE MAIO DE 2018

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE

PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000

CNPJ (MF) Nº: 41.553.587/0001-43 **CGF Nº:** 060992760

TEL: (88) 3516-1531

E-MAIL: gruporene.pc@gmail.com

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

BANCO: 001 – BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4145-9

CONTA CORRENTE: 7593-0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% MIM), RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA, CÓPIA DO DOCUMENTO DE REGISTRO ATUALIZADO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE	L	610	LIMPA FÁCIL	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	1.537,20	mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos



	PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ) - EMBALAGEM COM 1000 ML							
3	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML	L	11920	DRAGÃO	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	17.164,80	dezesete mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
4	ÁLCOOL COMERCIAL PARA LIMPEZA 500ml - GRADUAÇÃO ALCOOLICA ENTRE 46G1, E 54GL, EMBALAGEM DE 500ml ISENTO DE CONTAMINATES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, - TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP; EMBALAGEM COM 1 LITRO	L	294	ECONÔMICO	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	740,88	setecentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos
5	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65° - COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDEUTILADO, ISENTO DE CONTAMINATES PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP; EMBALAGEM COM 1 LITRO	L	114	ASEPLINE	16,79	dezesesseis reais e setenta e nove centavos	1.914,06	mil novecentos e quatorze reais e seis centavos
6	ÁLCOOL HOSPITALAR HIDRATADO 70 INPM - DESTINADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE AMBIENTES HOSPITALARES E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE COMO PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E BANCADAS - LÍQUIDO. COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM 1.000 ML.	L	252	ITAJÁ	6,00	seis reais	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
8	AMACIANTE DE ROUPAS - PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIDIMETIL AMONIOACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM A DOSAGEM DE 3 a 6 ML	L	226	ECONÔMICO	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	553,70	quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
9	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	UNID	302	LUMAR	5,17	cinco reais e dezessete centavos	1.561,34	mil quinhentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
10	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	UNID	205	IBAP	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	998,35	novecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos
11	BARBEADOR - PELE SENSÍVEL, COM 2 LÂMINAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA E CROMO	PAR	900	BIC	1,51	um real e cinquenta e um centavos	1.359,00	mil trezentos e cinquenta e nove reais
12	BATERIA ALCALINA 9V - NÃO RECARREGÁVEL, EMBALADO EM CARTELA COM UMA UNIDADE	UNID	97	ELGIN	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	965,15	novecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
13	BOTAS- BOTA DE PVC BRANCA INJETADO - CANO LONGO, COR BRANCA, ABERTURA DO CANO EM ÂNGULO, BIQUEIRA E CALCANHAR COM FRIZOS REFORÇADOS, ANTIDERRAPANTE, NUMERAÇÃO VARIADA DE 35 A 42.	PAR	132	SOFTWORK	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais





CNPJ: 41.553.587/0001-43



NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NA COMPRA								
14	CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML	UNID	120	LIMPA MAIS	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
15	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM (NÃO RECICLADO), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 69CM, ESTAMPADO NO PRODUTO O TRIANGULO DE RECICLAGEM COM O SÍMBOLO NÚMERO 2; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	UNID	46	IBAP	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
16	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 10 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 26CM; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	UID	138	ARCOPLAST	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	637,56	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos
18	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 000ML	L	6426	ECONÔMICO	2,33	dois reais e trinta e três centavos	14.972,58	quatorze mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
19	DESINFETANTE DE USO GERAL CONCENTRADO 1/20 - COMPOSTO DE 0,50% DO PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO, MAIS POLIOXIETILENO NONOFENIL ÉTER, SEQUESTRANTE, CORANTES, ESSEÊNCIA E VEÍCULO; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 PARA 20; EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS CONTENDO 05 LITROS; FRAGRÂNCIA FLORAL OU LAVANDA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA. NOTA: O FORNECEDOR TERÁ DE FORNECER, EM REGIME DE COMODATO, UM EQUIPAMENTO DILUIDOR PARA CADA LOCAL ONDE SERÁ APLICADO ESSE PRODUTO.	BOMBONA	10	TALIMPO	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	119,90	cento e dezenove reais e noventa centavos
20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - ESSÊNCIAS VARIADAS; CUJO GAS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 24 MESES. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS DE BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, ESSEÊNCIA, PROPELENTE, DIMETIOCONE CO POLIOL; EMBALAGEM 400ML	UNID	384	BOM AR	7,21	sete reais e vinte e um centavos	2.768,64	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos



CNPJ: 41.553.587/0001-43



	EM AEROSOL							
21	DETERGENTE CONCENTRADO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO SUFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO; PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇA, NEUTRO, LIQUIDO, SUPER CONCENTRADO COM DILUIÇÃO APROXIMADA DE 1 PARA 60 LITROS DE ÁGUA, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 A 20 LITROS.	L	576	TA LIMPO	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	9.676,80	nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
22	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - LIMPEZA ULTRAPESADA E REMOÇÃO QUÍMICA DE GORDURA FORTEMENTE CARBONIZADA. INDICADO NA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL (EXCETO ALUMÍNIO E CROMADOS) E EQUIPAMENTOS QUE ACUMULAM GORDURAS (FORNOS, FOGÕES, GRELHAS, CHAPAS, FRITADEIRAS, TUBULAÇÕES ETC), PODE SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES QUENTES A 500 C PARA POTENCIALIZAR SUA AÇÃO. NEUTRO; REGISTRO NA ANVISA E COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5,0 LITROS.	UNID	7	FORNOTEC	87,00	oitenta e sete reais	609,00	seiscentos e nove reais
23	DETERGENTE LIQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA CORANTE E ÁGUA; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	UNID	6165	FC	1,09	um real e nove centavos	6.719,85	seis mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos
24	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COM A FINALIDADE DE LIMPEZA GERAL. ESCOVA MULTI-USO, COM ALÇA DESENVOLVIDA COM UMA PEGA CONFORTÁVEL, ESPECIALMENTE PARA FACILITAR O ENCAIXE DA MÃO. CERDAS ONDULADAS E RESISTENTES, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	54	CONDOR	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	292,68	duzentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
25	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MÍDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTE FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UNID	282	CONDOR	7,17	sete reais e dezessete centavos	2.021,94	dois mil e vinte e um reais e noventa e quatro centavos
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM	FARDO	152	ASSOLAN	11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	1.735,84	mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43



	14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G							
27	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 20mm (5mm NA PARTE VERDE E 15mm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	UNID	2723	LIMOPABELA	0,36	trinta e seis centavos de real	980,28	novecentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
28	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO COM 28 cm DE LARGURA COM 30m DE COMPRIMENTO.	ROLO	105	PRATIK	3,70	três reais e setenta centavos	388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
29	FLANELA 40 x 60- MEDINDO NO MÍNIMO 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UNID	442	UNIÃO TEXTIL	1,31	um real e trinta e um centavos	579,02	quinhentos e setenta e nove reais e dois centavos
30	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.	MAÇO	184	PARANÁ	2,07	dois reais e sete centavos	380,88	trezentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos
31	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE MACIO E ABSORVENTE BRANCO (NÃO RECICLADO); DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23cm x 22cm; EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPRESSO DADOS DO PRODUTO, CONTENDO 50 GUARDANAPOS	PACOTE	2230	NAPS	1,42	um real e quarenta e dois centavos	3.166,60	três mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
32	ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTOADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.	UNID	173	BIC MAXX	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	494,78	quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos
33	LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	UNID	307	ECONÔMICO	1,08	um real e oito centavos	331,56	trezentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
34	LIMPA VIDROS - PRODUTO UTILIZADO PARA REMOVER AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS DE FORMA RÁPIDA. COMPOSTO POR BUTILENOGLICOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE AZUL, CI: 42090. DENATONIO BENZOATO SOL 1%, LAURILETER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA. EMBALAGENS ADEQUADAS DE 1 500 ML CADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADES DE 500ML.	UNID	255	ECONÔMICO	2,40	dois reais e quarenta centavos	612,00	seiscentos e doze reais
35	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO LÍQUIDO - COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO+ ÁLCOOL LAURIL ETÓXILADO + ÁCIDO	UNID	89	YPÊ	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	264,33	duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos

	ETILENODIAMINO TETRACÉTICO + CORANTE+ AROMATIZANTE; PARA LIMPEZA GERAL DE USO DOMÉSTICOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml.							
37	LIXEIRA DE 240 LITROS - INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; PEDAL EM ESTRUTURA METÁLICA PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, PARA EVITAR O CONTATO COM AS MÃOS; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; IMPRESSO EM RELEVO NO PRODUTO O SIMBOLO DE RECICLAGEM NÚMERO 2 (PEAD) OU 5 (PP); DIMENSÕES APROXIMADAS: Larg. 58cm; Alt.: 107cm; Comp.: 73cm; CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA;	UNID	21	LAR PLASTICO	456,25	quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	9.581,25	nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
38	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 15 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 320mm x 245 mm x 360mm	UNID	186	RISCHIOTO	21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	3.952,50	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
39	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 33 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 405mm x 300mm x 51 7mm.	UNID	66	PLASUTIL	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
40	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 50 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO 1 COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 467mm x 350mm x 590mm.	UNID	132	PLASUTIL	98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	13.035,00	treze mil e trinta e cinco reais
41	LUSTRA MÓVEIS 200ML - FABRICADO COM CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; INDICADO PARA RESTAURAR O BRILHO E PROTEGER MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS; EMBALAGEM PLASTICA COM 200mL	UNID	40	YPÊ	3,40	três reais e quarenta centavos	136,00	cento e trinta e seis reais
42	LUVA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLASTICO CONTENDO UM PAR	PAR	180	VOLK	12,50	doze reais e cinquenta centavos	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
43	LUVA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO;	PAR	565	VOLK	12,50	doze reais e cinquenta centavos	7.062,50	sete mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS
(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43



	COMPOSIÇÃO: 100% / LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR						
44	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	PAR	140	VOLK	12,50	doze reais e cinquenta centavos	1.750,00 mil setecentos e cinquenta reais
45	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	PAR	1060	BETANIN	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	3.975,00 três mil, novecentos e setenta e cinco reais
46	MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTE; USA ÁGUA COMO SOLVENTE. CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM EM AEROSOL SOB PRESSÃO COM NO MÍNIMO 300ML	UNID	219	BAYGON	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	1.587,75 mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
47	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO - FABRICADA COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 22CM; CABO PLÁSTIFICADO COM NO MÍNIMO 80CM E DIÂMETRO 22MM.	UNID	356	CARIRI	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	904,24 novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
48	PALITO PARA MESA - PACOTE CONTENDO 25 CAIXINHAS. CONTENDO 100 PALITOS ROLIÇOS DE MADEIRA; NÃO PERECÍVEL.	PACOTE	12	PARANÁ	7,80	sete reais e oitenta centavos	93,60 noventa e três reais e sessenta centavos
49	PANO DE CHÃO - SACO COM CAPACIDADE DE 50 A 60 LITROS, 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FUROS, COM PADRONAGEM DE FUROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO "TELA" PARA USO GERAL.	UNID	3071	LIMPOTEX	4,11	quatro reais e onze centavos	12.621,81 doze mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos
50	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 40X66CM.	UNID	1226	UNIÃO TEXTIL	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	2.758,50 dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
51	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDOEM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA < 11 cm FORMANDO UM ROLO COM L' 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	FARDO	428	LE BLANC	64,51	sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	27.610,28 vinte e sete mil, seiscentos e dez reais e oito centavos
52	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDOEM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA < 11 cm FORMANDI UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS	FARDO	955	PIMPO	29,18	vinte e nove reais e dezoito centavos	27.866,90 vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
53	PAPEL TOALHA ROLO - PICOTADO, COR BRANCO, TAMANHO; PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE	PACOTE	120	SCALA	3,32	três reais e trinta e dois centavos	398,40 trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43



	CELULOSE EMBALAGEM PACOTE COM 2 ROLOS							
55	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - TAMANHO "AAA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	PAR	334	RAYOVAC	3,05	três reais e cinco centavos	1.018,70	mil e dezoito reais e setenta centavos
56	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - TAMANHO "AN" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	PAR	348	RAYOVAC	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	1.614,72	mil seiscentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
57	PILHA ALCALINA C 1,5 V - TAMANHO "C" 1,5V; PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PAR	219	RAYOVAC	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	1.173,84	mil cento e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos
58	PILHA DE LÍTIO CR2032 - BATERIA REDONDA (TIPO MOEDA) -3 VOLTS - DIMENSÕES: DIAMETRO 20mm ESPESSURA 3.2mm; EMBALADO EM CARTELA COM UMA OU MAIS BATERIAS EM BLISTER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SENDO CADA BATERIA PROTEGIDA EM UM BLISTER INDIVIDUAL; UNIDADE: UMA BATERIA	UNID	145	ELGIN	6,80	seis reais e oitenta centavos	986,00	novecientos e oitenta e seis reais
59	PORTA PAPEL TOALHA INTER FOLHADA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHADA DUAS DOBRAS EM PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES APROXIMADA DE 25 X 12 X 28,5 CM, SUPORTE TODO DE PLÁSTICO ABS NA CORCLARA, DEVERÁ ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE. POSSUÍ FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS.	UNID	50	TRILHA	32,37	trinta e dois reais e trinta e sete centavos	1.618,50	mil seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
60	REGULADOR PARA GÁS DECOZINHA KIT COMPLETO - REGULADOR COM OS SEGUINTE COMPONENTES: DIAFRAGMA E OBTURADOR EM BORRACHA NITRILICA, CORPO/TAMPA E COMPONENTES INTERNOS EM ZAMAC E AÇO, BORBOLETA E PINO DE LATÃO; MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL E FIO POLIÉSTER, DIAMETRO 10,0 mm, ESPESSURA 3,9mm, COMPRIMENTO 1.25M; DUAS ABRAÇADEIRAS DE AÇO GALVANIZADO; TODOS OS COMPONENTES COM 5 ANOS DE VALIDADE E 4 ANOS DE VIDA ÚTIL APÓS A DATA DE ENTREGA; CONSTAR INFORMAÇÕES DE VALIDADE E SELO DO IMETRO NO CORPO DO REGULADOR E GRAVADO NO CORPO DA MANGUEIRAS AS INFORMAÇÕES DE NORMATIZAÇÃO E VALIDADE	KIT	13	VINIGAS	26,11	vinte e seis reais e onze centavos	339,43	trezentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos
61	RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM 125cm DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	721	CARIRI	3,31	três reais e trinta e um centavos	2.386,51	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos
62	SABÃO DE CÓCO - EM BIODECOMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS DE ÓLEO	KG	585	FC	34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois	20.077,20	vinte mil e setenta e sete reais e



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43



	DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G					centavos		vinte centavos
63	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G.	KG	2072	FC	34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	71.111,04	setenta e um mil, cento e onze reais e quatro centavos
64	SABÃO EM PÓ - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, ADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE, PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	4058	OMO	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	30.881,38	trinta mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos
65	SABONETE LÍQUIDO ANTISEPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICOQUÍMICAS: PH 100%: 5,5 - 6,0, APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES DENSIDADE: 1,010 - 1,018 G/CM ³ , VISCOSIDADE: 2.500 - 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20° A 25°), SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1 000ml	UNID	731	ASEPTOL	20,92	vinte reais e noventa e dois centavos	15.292,52	quinze mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
66	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DEFRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	KG	60	PALMOLIVE	11,81	onze reais e oitenta e um centavos	708,60	setecentos e oito reais e sessenta centavos
69	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE 1, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 20 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1570	DONA PACK	15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	24.915,90	vinte e quatro mil, novecentos e quinze reais e noventa centavos
73	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 - CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	320	ABE	30,62	trinta reais e sessenta e dois centavos	9.798,40	nove mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
74	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT - 30 LITROS -	PACOTE	280	ABE	13,12	treze reais e doze centavos	3.673,60	três mil, seiscentos e setenta e três



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACÓRDO COM A TABELA 1 - CLASSE 1, DA ABNT9191; COM AS SEGUINTESDIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.							reais e sessenta centavos
75	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT - 50 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2— CLASSE II DAABNT 9191; COM AS SEGUINTESDIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 15 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	320	ABE	18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	5.958,40	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
76	SACO PLÁSTICO 20 x 10 x 0,025 - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM TRANSPARENTE COMAS DIMENSÕES DE 20cm X 10,0cmX 0,025mm APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 01 Kg	KG	30	FORPACK	20,06	vinte reais e seis centavos	601,80	seiscentos e um reais e oitenta centavos
79	TESOURINHA DE UNHA - TESOURA DE UNHA EM AÇOINOX PONTA RETA 3 1/2,FABRICADA EM AÇO CARBONO NIQUELADA	UNID	50	MERHEJE	7,06	sete reais e seis centavos	353,00	trezentos e cinquenta e três reais
80	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA - MATERIAL COMPOSTO 100% POR FIBRAS CELULÓSICAS BRANCASE MACIA, NÃO RECLICLADA;DIMENSÕES MÍNIMAS: 21CM X 20 - CM; CONTER NA EMBALAGEM AS - INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE; EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	2450	ESTAR PAPER	9,37	nove reais e trinta e sete centavos	22.956,50	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
82	TOUCA DESCARTÁVEL - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL DUPLO, BRANCA, EM TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICODUPLO, FABRICADA COM 100%POLIPROPILENO, ATÓXICO; E QUE POSSUA REGISTRO ANVISA; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	VABENE	7,50	sete reais e cinquenta centavos	75,00	setenta e cinco reais
83	VASSOURA SINTÉTICA PLASTIÇAVA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 22cm DE COMPRIMENTO x 4cm DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRASCOM 3 TUFOS CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 20 CERDAS DE NYLON RÍGIDO E RESISTENTE, IMITANDO A PIAÇAVA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM E 0,9mm DE DIAMÉTRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICAIMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	88	ESCOVABRAS	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	489,28	quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos





MERCANTIL E ATACADISTA
RENE
 "A marca registrada do preço baixo"
 AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
 PIQUET CARNEIRO - CEARÁ
 TELEVENDAS
(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

84	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA - FABRICADA COMPALHAS EXTRAÍDA DO OLHO DA CARNAUBEIRA	UNID	125	COMUM	0,89	oitenta e nove centavos de real	111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos
85	VASSOURA DE PÊLO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26cm DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS E 01 COM 18 TUFOS; CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM, NO MÍNIMO, 08 cm DE COMPRIMENTO; CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	235	ESCOVABRAS	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	1.233,75	mil duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
86	VASSOURA DE NYLON NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E 0,5mm DE DIAMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	500	CARIRI	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
MATERIAL DA LAVANDERIA DO HOSPITAL								
88	AMACIANTE PARA ROUPAS PARA LAVANDERIA - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSIOATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ- LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM BOMBONAS: PLÁSTICAS DE 5 LITROS	L	300	TALIMPO	15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
VALOR GLOBAL							429.296,57	quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos





Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº 15/2018-SEAG do município de Viçosa do Ceará-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que, nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, despesas com transporte ou terceiros, que eventualmente incidam sobre a operação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos que a garantia dos produtos é de no mínimo 6 (seis) meses referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outros.

A licitante declara ainda que:

- a) tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do fornecimento a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- b) concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e
- c) inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.



Reconheço a(s) Firma(s) Francisco Rene Medeiros de Moraes Dou fé.
P. Carneiro 25 de maio de 2018
Em testemunho [assinatura] da verdade
 FRANCISCO ROBERTO DO NASCIMENTO
Oficial de Notas e R. Públicos
 MARIA ILENIA DA SILVA
Substituta

PIQUET CARNEIRO (CE), 25 DE MAIO DE 2018
FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
NASCIMENTO

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
RG: 1816460-89 E CPF: 260.534.973-04

